
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900303

303

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

Tipo: Menor Preço Por Lote.
A Prefeitura Municipal de General Carneiro-MT, através de sua pregoeira,

torna público, para conhecimento dos interessados, que estará retificando o edital de
licitação que encontra-se aberta licitação na modalidade pregão eletronico 018/2024,
que será realizada no dia 27/11/2024, às 08:00 horas, (horário de brasília) no portal
www.bll.org.br, conforme especificado no edital de licitação.

Informamos que o edital se encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br
e cplgeneralcarneiro@gmail.com.

Maiores informações pelo telefone (66) 3416-1215.
Motivo Da Retificação: Alteração no item 27. do referido edital, para que

seja atendido a portaria SEMA / MT nº. 601 de 16 de outubro de 2015, para os
participantes do lote 04 - madeirasobjeto da licitação: registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, para
atender o municipio de General Carneiro/MT, conforme especificações contidas neste
termo de referência não haverá alteração na data marcada para a disputa.

General Carneiro - MT, 18 de novembro de 2024.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2024
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO E
MICRORREVESTIMENTO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 0220-2024 - SINFRA/MT, do
tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado: LICITAÇÃO DESERTA.

Itiquira-MT, 18 de novembro de 2024.
ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS

Coordenadora de Compras Publicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Convocação para audiência pública de diagnóstico do plano diretor municipal de Juína.
A Prefeitura de Juína-Mt, por meio da secretaria municipal de planejamento,

convida toda a população e representantes de entidades públicas e privadas para a audiência
pública de diagnóstico referente à revisão do plano diretor municipal, em conformidade com o
estatuto da cidade, lei federal nº 10.257/2001.

Este é um momento crucial para que a comunidade participe das discussões sobre
o futuro do município, colaborando na definição de prioridades e desafios a serem
enfrentados.

Objetivo:a audiência tem como objetivo expor e debater o diagnóstico do
município, abordando temas de grande relevância para o planejamento urbano, como
mobilidade, infraestrutura, uso do solo, habitação e meio ambiente. este diagnóstico orientará
as próximas etapas de revisão do plano diretor, buscando garantir um desenvolvimento
sustentável e alinhado com as necessidades da população.data, horário e local:data:
05/12/2024horário: 19h00minlocal: cdl auditório ascom, avenida londrina, nº 65, centro Juína-
MT conforme a lei federal nº 10.257/2001, art. 43, esta audiência será divulgada com
antecedência mínima de 10 dias úteis para garantir ampla participação popular.

Contamos com a presença de todos para contribuir ativamente na construção do
futuro de Juína.

ROBSON AMORIM MACHADO
Secretário Municipal de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 4/2024

Processo Administrativo nº 067/2024
Objeto A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Finlândia, s/n,

Bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna público para conhecimento
dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 subsidiariamente pelo Decreto
Municipal nº 2629/2024 e suas alterações posteriores estará realizando licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica para contratação de empresa para Construção de Canteiros Marginais
na Avenida Universitária na cidade de Pontal do Araguaia-MT, conforme especificações,
condições quantidades e prazos constantes do Projeto Básico - Anexo I deste Ed i t a l .

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 14 de novembro de 2024.
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar ou

substituir a proposta anteriormente inseridos no sistema até abertura da sessão pública.
INICIO DA SESSÂO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 12 de dezembro de 2024, às

08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br
LOCAL: A Concorrência Eletrônica será realizado por meio do endereço

eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima
mencionado. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo
Agente de Contratação (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à
Rua Finlândia, s/nº , Maria Joaquina - Pontal do Araguaia-MT, de segunda a sexta-feira, das
08:00 às 13:00, pelo Telefone/Fax: (066) 3401- 7450/8541 ou e-mail:
licitacaopontaldoaraguaia@gmail.com .

LUCIANA FERREIRA LEAL
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 82/2023
Contratação de 01 (um) Clínico Geral; para prestar Serviços Unidade de Saúde (PSF I E EVENTUAL
PLANTÕES NO HOSPITAL) no Município de Salto do Céu - MT, por um período de 12 (doze) meses;
Cumprindo uma carga horária de 40 horas semanais. Os serviços a serem prestados pelo CONTRATADO
são os seguintes: Prestação de Serviços Profissionais na função de Clinico Geral, trabalhando 08 (oito)
horas por dia, de Segunda Feira à Sexta Feira, sendo os trabalhos realizados no PSF I; Os Serviços de
plantões serão realizados conforme escala de serviços que serão efetuados pela Secretaria Municipal de
Saúde. O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO AO CONTRATO com
embasamento legal no art. 57, I, II ou § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme estabelecido na cláusula
quarta do Contrato 082/2023. CONTRATADA (O): OTÁVIO FONZAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ:
40.944.160/0001-03. Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, ficando vigente até 17/11/2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EU, Mauto Teixeira Espíndola - Prefeito deste Município, FAÇO SABER que nesta
data fica "HOMOLOGADO" o presente Termo de Adesão nº 006/2024, sendo este Adesão
a Ata de Registro de Preços nº 14/2024, Processo Administrativo n. 52/2024, proveniente
do Pregão Eletrônico nº 12/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Porto
Esperidião/MT, que teve como vencedora dos itens aderidos à empresa L BRUM DA SILVA
LTDA CNPJ: 10.947.845/0001-42, com endereço na Rua Beira Rio, n. 284, Bairro Jardim das
Oliveiras, CEP: 78.200-285 na cidade de Cáceres/MT; cujo objeto é o registro de preço para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E
DESMONTAGEM DE ELEMENTOS DE DECORAÇÃO NATALINA, INCLUINDO ESTRUTURAS
ILUMINADAS, ÁRVORES DE NATAL, PORTAIS DECORATIVOS, E OUTROS ITENS
RELACIONADOS... Sendo que a Prefeitura de Salto do Céu/MT fez adesão aos itens 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 e 20 da ata supramencionada, visando à contratação dos
serviços conforme as descrições especificadas em cada item, para atender às demandas da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer de Salto do Céu/MT.

Com o valor total a ser contratado em R$ 317.050,50 (trezentos e dezessete mil
e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Para que cumpra seu valor legal.

Salto do Céu - MT, 18 de Novembro de 2024.
MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-19T02:13:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




